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Silane 2010
perluona 2010 penuana :'::UUtl
raportuese raportuese

I AKTIVET AFATSHKURTUR
1 Aktive Monetare
(i) Mjete monetare ne arke dhe banke, tjera 1,238,885 2,206,684
2 Derivative dhe aktive te mabitura oer treaetim
(j) Derivative
Iii) Aktive te mbaitura per treqetim

Totall 2 1,238,885 2,206,684
3 Aktive te tjera financiare afatshkurte
(i) L10gari/Kerkesa te arketueshme 68,468,172 56,137,826
(ii) L10garilKerkesa te tjera te arketueshme ,tatim fitimi - 174,966
(iii) Te tjera per tu arketuar(TVSH) -
(iV) Inveslime te tjera financiare afatshkurte 53,812,739 57,415,973

Totali 3 122,280,911 113,728,765
4 Inventaret
(i) Lendel e para -
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme
(iV) Mallra per rishitje 749,456 757,250
(V) Parapagesat dhe furnizimet

Totali 4 749,456 757,250
5 Aktivet Biologjike afatshkurter

6 Aktivet afatshkurterte mbajtur per shitje

7 Parapagime shpenzime te shtyra 982,440 1,029,417
TOT ALI I AKTIVEVe AFATSHKURTER(l} 125,251,691 117,722,116

II AKTIVET AFATGJATE
1 Investimet financiare afatgjata

(i) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
-

(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje -
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere -
(iV) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata -

Totali 1.
2 Aktive afatgjata materlale 13,371,305 16,919,081
(iJ Taka
(iiJ Ndertesa
(iii) Makineri dhe pajisje 11,843,399 14,907,008
(iV) Aktive te tjera afatgjata materiale(me vlere kontabel) 1,527,906

2,012,073
3 Aktivet Bilogjike afatgjate

4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emriimire -
(ii) Shpenzimet e zhvi/limit
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale -

Totali 4 . -
5 Kapital aksionar i papaguar -
6 Aktive tEi tjera afatgjata materiale ne proses
7 Aktive te tjera afatgjata jomateriale ne proses

TOTAL I I AKTIVEVEAFATGJATE(II) 13,371,305 16,919,081
TOTALi iAktiveve(I+II) c;;.- .- 138,622,996 134,641,197

A~P. - - Q~;;~
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periudha 2010 periudha 2009
I OETYRIMET AFATSHKURTER raportuese raportuese
1 Derivativet
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra (overdraft) 20,229,879 21,752,086
(ii) Huara te tjera 6,426,985 3,374,925

Totali 2 26,656,864 25,127,011
3 Huat dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj fumitoreve 57,261,638 47,036,301
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 1,857,341 1,811,207
(iii) Detyrime tatimore(sigurime shoqerore+ TAP+ Tatim ne 903,173

2,435,822buriml
(iv) Hua te (jera
(v) Detyrime fe (jera (Parapag.e arkefuara.) 1,750,088 3,510,662

Totali 3 61,772,240 54,793,992
4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTER 88,429,104 79,921,003
II DETYRIMET AFATGJATE .
(i) Hua,bono dhe delyrime nga qerat financiare 51,576,120 55,449,308
(ii) Bonal e konverlueshme

Totali 1 51,576,120 55,449,308
2 Huat te tjera afatgjate
3 Provizionet afatgjata
4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALII PASIVEAFATGJATE 51,576,120 55,449,308
TOTAL I I DETYRIMEVE 140005,224 135,370,311

III Kapitali
Aksionet e pakices (Perdoren vetem ne pasqyra

1 financiare te konsoliduara)
Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise

2 Perdoren vetem ne Dasavra financiare te
3 Kapitali Aksioner 13,708,279 13,708,279
4 Primi I aksionit
5 Njesit ose aksionet e thesarit (negative)
6 Diferenca nga Rivleresimi I aktiveve
7 Rezerva statusore
8 Rezerva ligjore 195,171 195,171
9 Rezerva te tjera
10 Fitimet e pashperndara (14,632,564) (5,099,721)
11 Fitimi (humbja) e vitit financiar (653,114 (9,532,843)

TOTAL I I KAPITAL.lT VET (1,382,228) (729,114)
TOTAL I iPASIVEVE DHE KAPITALIT 138,622,996 134,641,197



Shit jet neto

Pasgyra "Te ardhurave dhe shpenzimeve 2010"

Periudha 2010
203,326,209

Periudha 2009
223,451,086

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit

Ndryshimel ne invenlarin e produkteve te gatshme dhe
punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per
qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te ljera nga veprimtarite e shfrylezimit

shpenzime te personelit

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore

Shpenzimet te tjera ne sherbim te aktivitetit

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Totali I shpenzimeve

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e
shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
konlrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1,717,757

125,421,729

30,761,090

26,458,115

4,302,975

38,292,616

3,450,155

197,925,590

7,118,376

682,990

140,382,370

30,943,578

26,281,000

4,662,578

44,509,987

2,959,605

218,795,540

5,338,536



Ta ardhural dhe shpenzimel financiare

,-e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
fjera financiare afatgjafa

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (6,727,915) (8,746,556)

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi (223,696) (5,627,196)

Te arei/JUra dhe shpenzime fe tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve (6,951,611 ) (14,373,752)
financiare

Fitimi (humbja) para tatimit 166,765 (9,035,216)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 819,879 497,627

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (653,114) (9,532,843)

Perfshin pjesen e fitimil nelo per aksionarel e shoqerise
meme

Pjesa e filimil nelo per aksionarel e pakices



Pasqyra e fluksit te parase Metoda Direkte

Periudha tatimore Viti 2010

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketuara nga klientet 192,824,031
Parate e paguara ndaj furnitoreve (149,741,447)
Parate e paguara per pagat e punonjesve,dieta dhe honorare (28,798,789)

Veprime me Ortakun 4,722,725
Interesi i paguar dhe principal (9,355,307)
Parate e paguara per gjoba dhe penalitete (767,487)
Parate e arketuara nga interesat e bankes 3,844
Parate e paguara per komisione banke (692,264)
Parate e paguara per Sigurime shoqerore +TAP (11,655,115)
Parate e paguara per taksa (175,050)
Tatim fitim I parapaguar (340,000)
TVSh e paguar (45,000)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (4$019,859)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar
Paraia neto e perdorur ne v*,primtarite investuese -
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra 3,052,060
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar

Paraia neto e lJerdorur ne velJrimtarite financiare 3,052,060

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (967,799)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,206,684
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,238,885
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRA T FINAN ClARE 2010

ANALIZA E POSTEVE TE BILENCIT

AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

Gjendja ne bilanc e AQT paraqitet ne vleren 113.371.305 lek~.Gjendja eAQT ne fillim te periudhes
01.01.2010 ka qene 16.919.081Ieke ,gjate vitit 2010 nuk kemi pasur shtesa te AQT por kemi pasur
pakesime nga shitja e AQT me vlere te mbetur 97.623 leke dhe nje vlere te amortizimit te llogaritur per
vitin 2010 sipas normave tatimore te ligjit 8438 date 28.12.1998 eshte 3.450.154 leke.

AQT Gjendje ne fillim Pakesime Pakesime Gjendje ne
01.01.2010 nga shitja e (Amortizimi) fund

AQT 31.12.2010

Makineri dhe 14.907.008 97.623 (2.965.987) 11.843.399
paisje
Aktive te tjera 2.012.073 (484.167) 1.527.906
afatg,iata materiale
TOTALI 16.919.081 97.623 (3.450.154) 13.371.305

AKTIVET AFATSHKURTRA

AKTIVET MONETARE
Aktivet monetare perbehet nga gjendja e parave ne arke dhe banke ne 31.12.2010 si me poshte:

ARKA 38.630 leke
BANKA 1.200.255 leke
ffOT ALI 1.238.885 lek~

AKTIVE FINANCIARE AFATSHKURTRA
Kerkesat per arketim qe paraqiten ne bilanc eshte e perbere nga ,K1ientet per reklame ,per shitjen e
gazetes dhe per sherbime te tjera , dhe nga kerkesa per arketim nga Ortaku ne vlerat si meposhte:

KLIENTE
ORTAKU
ffOTALI

68.468.172 leke
53.812.739 leke

122.280.911 lek~

L10garia "Ortaku" paraqitet ne pozicionin debitor , ne vleren ;

ORTAKU 2010

cera

Aksioner Irfan
H senbelliu

01.01.10
debitore

57.415.973

shtesa
debi

15.966.662

gjendje
31.12.2010

53.812.739



PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Ky post I bilancit ka te beje me detyrimin per telefonat celular AMC ne vleren 682.440 leke shpenzim
qe i perket vitit ushtrimor 2011,dhe nje shpenzim parapagim per pronotimin e nje darke festive ne
vleren 300.000 leke per Restorant Xibraku.Ky post i bilancit ne total ze vleren ~82.440 le~

GJENJA E INVENTARIT DHE NE PROCES

Gjendja fizike dhe kontabile e materialeve ne proces ne fillim te periudhes rezulton ne vleren
757.250 leke.Gjate vitit ka pasur shtesa dhe pakesime dhe gjenja e inventarit ne fundt te periudhes
eshte ne vleren 749.456 leke ndyshmet te cilat do te paraqiten ne tabelen e meposhtme :

Emertimi i mallit Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2010 31.12.2010

Mallra gazeta revista 711.149 124.853.103 (124.853.103) 711.149
Mallra leter 0 560.832 (560.832) 0
Gazete,revista 46.101 54.474 (62.268) 38.307
mbeturine
Totali 757.250 130.424.000 (140.424.866) 749.456

Gjendja e gazetave dhe e revistave te kthyera nga mosshitja eshte vleresuar ne kontabilitet me nje vlere
0.01 leke/cope dhe shitet si mbeturine sipas procedurave tatimore.

KAPITALI DHE REZERV AT

Shoqeria "Panorama Group"sha krijuar me vendim gjykate Nr 28161 date 05.09.2002 dhe kapital te
nenshkruar 10.000.000 leke zoteruesi 100% i ketyre aksioneve eshte Ortaku i Vetem
Z.Irfan Hysenbelliu.

• Me vendim gjykate nr.28161/4date 08.11.2006 eshte bere zmadhimi I kapitalit nga fitimet e
akumuluara ne vleren 3.512.560 leke per vitin 2005 dhe vendimit te Ortakut te vetem per
shtesen e kapitalit ne 2006 ne vleren 195.7191eke dhe vIera totale e kapitalit te shoqerise behet
13.708.279 leke.

• Me zmadhimin e kapitalit te nenshkruar te shoqerise nga fitimet e saj te akumuluara eshte
krijuar dhe rezerva ligjore ne vleren 184.872 leke ne vitin 2005 dhe 10300 leke ne vitin 2006,
ne total rezerva ligjore ka vleren 195.1711eke.

• Humbja e vitit 2010 ka ulur vleren e kapitaleve te shoqerise

2



DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Huamarrjet
Detyrimet afatshkurtra perbehen nga overdrafti I marre nga Shoqeria ne Banken Popullore ne vieren
~0.229.879 lek~ dhe nga nje hua e marre nga Erioni shpk ne vleren 3.374.625 leke dhe nje shtese
huaje afatshkurter prej 3.052.060 leke te cilat te dyja keto hua zene vieren ~.426.985 lek~.
Totali I detyrimeve afatshkurtrajane ne vieren ~6.656.864Iek~.

Huate dhe parapagimet
Te tjera detyrime afatshkurtrajane Furnitoret te ciIetjane ne vleren 57.261.638Ieke,
detyrim ndaj punonjesve per pagat ne vieren 1.857.3411eke dhe detyrim ndaj te treteve per
honoraret ne vieren 1.750.088 leke.
Detyrimet tatimore jane ne vieren 903.173 leke e ciia perbehet nga detyrimi per sigurime shoqerore
ne vieren 530.248 leke dhe TAP+ Tatim ne burim ne vieren 68.012 leke dhe Tatim fitimi per tu
paguar qe eshte ne vleren 304.913 leke.

Shteti tatim fitimi paraqitet ne vieren kreditore prej 304.913 leke dhe perbehet :

DETYRIMET AFATGJATA

Shoqeria ka marre nje kredi ne vitin ushtrimor 2006 ,kredi ne shume 61.500.000 leke(500.000Euro) e
ciia eshte vitin e saj te katert dhe vIera e mbetur e saj eshte ne vieren 44.318.616,87 leke ose
(319.367,42 Euro) si dhe nje kredi ne formen e qerse financiare(leasing) per blerie makinash ne vleren
(52.298,79 euro) ose 7.257.503Ieke.
Me poshte do te jete nje tabele permbledhese per ecurine dhe shlyerien e kredive afatgjata dhe huave
afatshkurtra. :
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20.229.879
26.656.864

44.318.617
7.257.503
51.576.120
6.426.985

akesime
2010

(2.123.134)
(1.750.054)
3.873.188)

(1.522.207)
1.522.207)3.052.060

o
o
o

3.052.060

Huara Bankare dhe Huara te tjera
2010
shtesa

2010

46.441.751
9.007.557
55.449.308
3.374.925

21.752.086
25.127.011

Emertimi

Huara bankare NBG(marre ne vitin
2006
Kredia leasin
Total huate afat .ata
Huara te fera
Overdraft ne lIogari rrjedhese marre ne
vitin 2007 (Banka Po ullore)
Totali huate afatshkurtra



ANALIZA E SHPENZIMEVE DHE TE ARDHURA VE NGA SHITJA 2010

TEARDHURAT

Te ardhurat nga shitja e gazetave,revistave dhe sherbimeve te kryera qe ne rastin tone jane reklamat
perbejne te ardhurat kryesore per shoqerine:

94.756.613 leke
108.569.596Ieke

ffotali 203.326.209 lek~

1. Te ardhurat nga shitja e gazetave dhe revistave
2. Te ardhurat nga reklamat

Te ardhura te tjera nga aktivitetet e shfrytezimit
Keto te ardhurajane nga shitja e gazetes mbeturine ecila behet sipas gjithe rregullave dhe procedurave
tetimore dhe rezultojne ne vleren 1.312.757 leke dhe te ardhura nga qeraja per mjete transporti 225.000
leke si dhe te ardhura nga shitja e AQT qe eshte ne vleren 180.000 leke ne total te ardhurat te tjera
11.717.757Iek~

SHPENZIMET

MATERIALE DHE LENDET E PARA

Ne kete shpenzim permblidhet kostoja e shtypjes se gazetes dhe bleries se letres per shtypjen e gazetes
dhe ky perben shpenzimin kryesor te shoqerise ne vleren 1125.421.729Iek~

SHPENZIME TE PERSONELIT

Ky shpenzim perbehet nga pagat dhe sigurimet shoqerore si me poshte:

1. Pagat
2. Sigurimet Shoqerore

26.458.115Ieke
4.302.975 leke

ffotali 30. 761.090 lek~

SHPENZIME TE TJERA NE SHERBIM TE AKTIVITETIT

Ne kete ze te shpenzimeve perfshihen shpenzimet si me poshte:

1. Shpenzim energji elektrike dhe uje 401.521
2. Qera ambjentesh (magazina) 259.520
3. Shpenzime kancelarike 1.711.802
4. Shpenzime honorare paguar te treteve 6.064.565
5. Shpenzime per transportin e gazetes ne rrethe 2.278.262
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-
7. Shpenzime per reklamat 760.895
8. Shpenzime telefonike 8.366.477
9. Shpenzime karburanti per transportet 10.080.700
10. Shpenzime riparime transporti 1.398.488
11. Shpenzine transporti (siguracione taksa etj) 694.341
12. Shpenzime komisione bankare 1.106.144
13. Shpenzime taksa tatime 64.240
14. Shpenzime per pritje dhe dhurata 12.249
15. Shpenzime gjoba dhe penalitete 594.818
16. Shpenzime gjoba dhe penalitete kredia 185.057
17. Shpenzime te tjera(shpenzime zyre) 446.112
18. Shpenzime Mjete transporti 97.622
Totali 38.292.616 leke

SHPENZIMET FINAN ClARE

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi perbehen :

1. Shpenzime interesi per kredite ( 6.729.593)leke
2. Te ardhura nga interesat bankare 1.678 leke

ffotali (6.727.915 )lek~

Fitimet(Humbjet) nga shkembimet valutore perbehen:

1. Humbja nga shkembimet valutore
2. Fitime nga shkembimet valutore

ffotali

(339.585) leke
115.889 leke
(223.696) lek~

-Fitimii vitit ushtrimor eshte 1166.765Iek~

FITIMI(HUMBJA) PARA TATIMIT

Shpenzime te panjohura :

Interesa te kredise ne NBG dhe ne Banken popullore jane shpenzime te panjohura fiskalisht per arsye
se keto kredi kane ndryshuar destinacionin dhe nukjane perdorur nga shoqeria .Njekohesisht dhe
penalitetet dhe azhomimin e vleres se kredise me kursin e kembimit te fundit te vitit do te jene te
panjohura fiskalisht.Totali i shpenzimeve te panjohura eshte si meposhte:

1. Interesa kredite
2. Penalitet kredia
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3. Komisione banka kredia 903.381
4. Shpenzime per pritje dhe dhurata 12.249
5. Shpenzime te tjera 11.022
6. Gjobapenalite 594.818
7. Diferenca nga kursi kembimit 262.701

Totali i shpenzimeve te panjohura 18.032.029Iek~

-Fitimi para tatimit eshte

-Tatim fitimi llogaritur eshte

~.198.795Iek~

~19.879 leij

-Humbja neto e vitit financiar 2010 eshte 1<653.114) lek~

DREJTOR I PERGJITHSHEM FINANCIERE

Suela QOKU
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SHOQERIA PANORAMA GROUP SHA
NIPTI K22112005E

DEKLARATE

Date, 29 1 03 12011

Deklaroj se Shoqeria PANORAMA GROUP SHA me NIPT K22112005E me
administrator Z/Zj.KASEM HYSENBELLI dhe aksionere:

1. Z/Zj IRFAN HYSENBELLIU perqindja e pjesemarrjes 100 %

2. Shoqeria PANORAMA GROUP SHA me NIPT K22112005E perqindja e

Pjesemarrjes 100 % .

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. SUELA QOKU (ekonomist i punesuar prane shoqerise) 1

Z/Zj. (kontabel i miratuar ) me NIPT_____ 1

Shoqeria (studio kontabiliteti) me NIPT _



Shoqeria Panorama Group sha
NIPTI K22112005E

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010

Nr Emertimi Sasia Gjendje
Shtesa Pakesime

Gjendje
01/01/2010 31/12/2010

1 Taka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 1 542,400 0 0 542,400
4 Mjele lransparti 22 21,564,031 0 490,000 21,074,031
5 kampjulerike 192 7,632,122 0 0 7,632,122
1 lyre 40 819,942 0 0 819,942
2 0
3 0
4 0

TOTAL! 255 30,558,495 0 490,000 30,068,495

Amortizimi A.A.Materiale 2010

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2010 31/12/2010
1 Taka 0 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 1 421,541 24172 0 445,713
4 Mjele lransporti 22 6,777,882 2,941,816 392,378 9,327,320
5 kampjulerike 192 5,997,072 408762 0 6,405,834
1 lyre 40 442,919 75,405 0 518,324
2 0 0
3 0 0
4 0 0

TOTAL! 13,639,414 3,450,155 392,378 16,697,191

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010

Nr Emertimi Sasia
Gjendje Shtesa Pakesime

Gjendje
01/01/2010 31/12/2010

1 Taka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri, paisje, vegla 1 542,400 445,713 96,687
4 Mjele lransporti 22 21,564,031 9,817,320 11,746,711
5 kampjulerike 192 7,632,122 6,405,834 1,226,288
1 lyre 40 819,942 518,324 301,618
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0 0 0

TOTAL! 255 30,558,495 ~191 13,371,304O~)ctri -
L ••



SHOQERIA Panorama Group sha
NIPT K22112005E

Pasqyre Nr.1

Ne ooo/Leke

ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi

Viti 2010 Viti 2009
TEARDHURAT Llogarise Statistikor

1 Shit jet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 203,326

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 108,570

c) Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 94,757

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 -
a) Qeraia 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gats hem e prodhimeve ne
proc;es : 71 11201

Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 -
nqa i cili: Prodhim i aktiveve afatqjata 11301 - •

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
6 Te tjera 75 11500 1,655

7 Te ardhura nga shitia e aktiveve afatgjata 77 11600 180

I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 205,162
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SHOQERIA Panorama Group sha
NIPT K22112005E

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi

SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2010 Viti 2009

1 Blerje, shpenzime (a+l.b+c+/-d+e) 60 12100 125,422

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale tE!tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gji!ndjeve tE! Materialeve (+/-) 12102

c) Mallra tE!blera 605/1 12103 125,414

d) Ndryshimet e gjE!ndjeve tE!Mallrave (+/-) 12104 8

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 30,761

a- Pagat e personelit 641 12201 26,458

b- Shpenzimet pE!r sig.shoqE!rore dhe shE!ndetsore 644 12202 4,303

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 3,450

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 45,298

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 6,065

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 3,789

c) Qera dhe qera financiare 613 12403 6,989

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 ,1,398

e) Shpenzime pE!r Siguracione 616 12405 694

f) Kerkim studime 617 12406 -
g) Sherbime tE!tjera 618 12407 6,048

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 -
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 761

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 -
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 8,366

I) Shpenzime transporti 627 12412 10,081

per B/erje 6271 124121

per shitje 6272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 1,106

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 64

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501

b) Akciza 633 12502

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 64

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 204,995

Informate: Viti 2010 Viti 2009

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 80

2 Investimet 15000

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 -
nga te cilat: asete te reja 150011

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 97,622

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese / ••. I:; ..~ 150021 97,622

~~?~~ t -1> /~~ OCt '-- ~
i;"'" ~~- '"tl
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SHOQERIA Panorama Group sha
NIPTI K22112005E

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti Tregti materia Ie ndertimi
4 Tregti TreQti ciQaresh
5 Tregti TreQti artikui industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga tregtia -
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lIoji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20 Transport Transport mall rash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti -
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive (te medias) 205,043,966
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 205,043,966
TOALI (I+II+III+IV+V) 205,043,966

Te punesuar mesatarisht er vitin 2010:

Me pa e deri ne 19.000 leke
Me a en a 19.001 deri ne 30.000 leke
Me a en a 30.001 deri ne 66.500 leke
Me a e n a 66.501 deri ne 84.100 leke
Me a e me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Nr. I te unesuarve



Tirane 31/12/2010

INVENTAR I MJETEVE KRYESORE 2010

Paisje Informatike

INANCIERE

~u. .

Kanela Emerlimi Hjesia '3jendje 31/12.2010 Cmimi Vlefta
101 Printer HP 940C cope 1 22,208 22,208
102 Printer HP 5100 C cope 1 298,420 298,420
103 Skaner 740 C cope 1 86,056 86,056
104 Monitor kompjuteri Samsung cope 3 144,768 434,305
105 Fotakopje Nashuatek cope 1 198,484 198,484
106 Infop P4 1700 SCSI cope 1 188,768 188,768
107 Infopan 1700 cope 2 133,248 266,496
111 HP server P 4648 A cope 1 233,800 233,800
112 HP RAM 128 MB cope 1 30,800 30,800
113 HP RAM 32 MB printer cope 3 13,533 40,599
114 Skeda TV Telekomande cope 1 13,300 13,300
117 CPU Infop P4/256/40 cope 2 103,588 207,176
118 Monitor 17 01 cope 2 26,597 53,194
119 HP Printer 3420 cope 2 13,998 27,996
120 HP Skaner 3500 cope 2 20,998 41,995
121 Kabell UBS cope 2 420 840
122 Monitor 17 01 cope 1 26,600 26,600
123 Spiker per kompjuter cope 1 2,100 2,100
124 Kabell UBS cope 3 500 1,500
125 Carbidge cope 1 5,500 5,500
126 Count PCI UBS cope 1 5,000 5,000
127 Couler P4 cope 4 1,700 6,800
128 Modem 56 cope 1 3,500 3,500
129 UPS cope 3 17,000 51,000
130 Keybord PS/2 cope 1 1,730 1,730
131 Scaud PC 32 MB cope 1 2,000 2,000
132 PDJ 3420 cope 1 14,980 14,980
133 Kabell UBS cope 1 445 445
134 Infotop P4 cope 4 103,600 414,400
135 Monitor 17 Poish cope 4 26,600 106,400
136 pLJ 5100 Printer cope 1 350,000 350,000
137 pLJ Samsung ML-1210 cope 1 39,200 39,200
138 CD-RW cope 1 14,000 14,000
139 UPS 600VA cope 5 14,000 70,000
140 Scaner HP 7400 c cope 1 103,600 103,600
141 KP-RAM-32MB cope 3 14,000 42,000
142 CD-RW cope 1 15,960 15,960

/ ~ p. E Sill).: ,~ ,1,4 ~40
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143 Power Supply cope 2 2,500 5,000
144 Sound card PCI cope 1 2,100 2,100
145 Speakers cope 2 1,980 3,960
146 HL 1230 cope 1 35,000 35,000
147 UPS 800 cope 1 18,800 18,800
148 Mause PS/2 cope 3 1,200 3,600
149 MB ESE PA cope 1 14,000 14,000
150 Carbidge 51645a cope 5 5,080 25,400
151 Lou-card 10/100 cope 1 2,000 2,000
152 Carbidge 1823 d cope 1 5,880 5,880
153 Carbidge 51645 a cope 1 5,600 5,600
154 Modem 56 k ext cope 1 7,700 7,700
155 Keybord PS/2 cope 1 1,700 1,700
156 Lou-card 10/100 cope 1 2,380 2,380
157 Maus PS/2 cope 1 1,000 1,000
158 Carbidge 51649a cope 2 5,200 10,400
159 Printer cope 1 310,200 310,400
160 Karte rrjeti cope 1 26,800 26,800
162 Kase KS-86 cope 2 6,000 12,000
163 Keybord PS/2 cope 2 1,600 3,200
164 Bateri 12,7 cope 1 4,000 4,000
165 Speaker cope 1 1,500 1,500
166 Skaner cope 1 19,100 19,100
167 Modem 56K ext cope 1 8,400 8,400
168 Mouse PS/2 cope 1 1,080 1,080
169 MB ESC P4 cope 1 8,680 8,680
170 P4-2000 celeron cope 1 11,200 11,200
171 Cooler P4 cope 1 1,400 1,400
172 Floppy drive cope 1 1,400 1,400
173 RAM 256 DDR cope 1 3,640 3,640
174 GC-64 MB cope 1 5,460 5,460
175 CD-ROM 52 cope 1 3,360 3,360
176 Power Suplye cope 1 1,820 1,820
177 Personal Computer cope 1 95,000 95,000
178 Low-card 10/100 cope 1 6,580 6,580
179 Low-card cope 1 1,540 1,540
180 Infopan P4 cope 1 99,400 99,400
181 Monitor 17" cope 1 25,200 25,200
182 HP Deskjet 3420 cope 1 15,400 15,400
183 CD-RW cope 1 9,800 9,800
184 UPS Mustek 800 cope 2 17,745 35,490
185 Soud -PS-32 cope 1 20,000 20,000
186 Infotop P4 2,4 cope 2 93,666 187,332
187 Monitor 15" TFT cope 2 ~1,322 102,644

/i" ~~/- '\ \' '" G' ~
DREJTOR I,... .p ~ F,I'.... ttl

KASEM HY B LI ~ ""' - "'1\ \ SU
l~ '

/'



188 HP.psc 1210 (printer) cope 3 26,800 80,400
189 Kabell UBS cope 2 268 536
190 Kompjuter Celeron 2000 cope 1 89,775 89,775
191 Monitor 17" cope 1 24,975 24,975
192 Infotop P 4,2,4 cope 1 82,350 82,350
193 Monitor 17" cope 1 17,600 17,600
195 HP.PSI 1210 cope 1 26,500 26,500
196 CD-RW cope 1 6,700 6,700
197 Sound PSI cope 1 2,010 2,010
198 GC 64 MB cope 2 6,298 12,596
199 P2,4 cope 1 29,480 29,480
200 HP PSI 1210 cope 1 18,492 18,492

201 HP OJ5150 cope 1 14,950.00 14,950
205 Kompjuter 2.4 (Monitor HP) cope 1 76,250.00 76,250
204 kompjutera P2.4 cope 17 71,250.00 1,211,250
208 Printer HP 5150 cope 1 13,750.00 13,750
209 Monitor HP 1230 cope 1 77,500.00 77,500
210 Printer Brather 1430 cope 1 25,000.00 25,000
211 UPS 600 cope 1 6,250.00 6,250
213 Kompjuter Agis cope 2 102,880.00 205,760
214 Kompjuter Infosoft cope 2 51,341.50 102,683
215 Kompjuter cope 2 45,885.50 91,771
216 Kompjuter cope 1 56,563.00 56,563
227 Telefon celular cope 1 13,000 13,000
228 Aparat diktofoni cope 1 9,690 9,690
230 Stabilizator cope 1 5,801 5,801
232 Agis kompjuter cope 1 82,121 82,121
233 Telefon ajror cope 1 6,500 6,500
236 HP Print Laserjet 5200 cope 1 216,640 216,640
237 Samsung Print Laser cope 1 9,687 9,687
238 Samsung laser fax cope 1 32,999 32,999
234 Agis Computer cope 1 82,645 82,645
244 Kompjuter cope 5 28,000 140,000
245 UPS cope 1 4,500 4,500
246 Hard Drive cope 1 10,500 10,500
247 Monitor cope 4 17,800 71,200
248 Kompjuter cope 1 62,300 62,300
249 Kompjuter cope 1 24,100 24,100
Totali 192 7,632,122

DREJTOR
KASEM HYSEN

FINANCIERE
SUELAQOKU
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Paisje Energjitike

KIlI1e/a Emertimi Hjes1a 'r3Jenrfe 31/12/2010 CmimiMes Vlefta
161 Gjenerator cope 1 542,400 542,400
Totali 1 542,400

Mjete Transporti

Kllrlela Emef1imi Hjesla 'r3Jendie31/1212010 CmimiMes Vlefta
194 Makine Opel Corsa cope 1 450,000 450,000
116 Makine tip BMW cope 1 550,000 550,000

202 Makine Renault cope 1 1,440,000.00 1,440,000
217 Makine tip furgon cope 1 690,876.00 690,876
218 Makine tip furgon cope 1 690,876.00 690,876
219 Makine tip furgon cope 1 654,876.00 654,876
220 Makine tip furgon cope 2 690,876.00 1,381,752
221 Makine tip furgon cope 1 418,908.00 418,908
222 Makine tip furgon cope 1 593,321.00 593,321
223 Makine tip furgon cope 1 328,730.00 328,730
235 Motorr cope 2 63,096 126,192
240 Dacia Logan cope 2 1,644,500 3,289,000
239 Fiat Doblo cope 5 1,689,600 8,448,000
241 Fiat Doblo cope 1 2,011,500 2,011,500
Totali 21 21,074,031

Mobilje dhe Orendi

Karle/a Emertimi Hjes/a '3Jendle 31/12/2010 CmimiMes Vlefta
108 Televizore Philips 14" cope 2 27,000 54,000
109 Video "Samsung " cope 1 23,004 23,004
110 Karrige metalike qe mblidhen cope 10 1,200 12,000

203 Kend kolltuku cope 1 61,500.00 61,500
212 Varese rrobash cope 7 5,874.00 41,118
206 Televizore 20· cope 1 27,000.00 27,000
207 Televizore 29 • cope 2 60,000.00 120,000
229 Karrige rrotulluse cope 6 9,960 59,760
224 Tavolina per zyra L140 cope 4 30,360 121,440
225 Tavolina per zyra L180 cope 1 30,360 30,360
226 Skrivani corner cope 1 63,960 63,960
231 Trapan dore cope 2 18,000 36,000
242 TV cope 1 89,900 89,900
243 TV cope 1 79,900 79,900
Totali .,' 40 819,942
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FORMULARII URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(2) Periudha Tatimore

2010

(1) Numri Serial: I K2211200SE33004Q

1111111111111111111111111111111111111111111111111111
K22112005E33004Q

I

(3) Numri Identifikues i Person it te Tatueshem (NIPT) K2211200SE

(4) Emri Tregtar i Person it te Tatueshem PANORAMA GROUP

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa Rruqa Panorama, Pallati 1, Kat TIRANE

(7) Numri i Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 2011-03-29

Ne baze te deklarimit tuaj shuma e meposhteme duhet paguar

Totali per t'u paguar I I 304.913,00

Data, Vula dhe Nenshkrimi i nepu

I

PAGE5A

Vetem per Perdorim Zyrtar dhe plotesohet nga banka

r Leke

rXhirim

r c;ek
r Te tjera

Firma e Personit te tatueshem:

Shuma e paguar



Dega I Branch

Kerkese per Transaksion
Transaction Reques\

Kodi I Cod'" Date ,

Lutemi te kryeni transaksionin e meposhtem I Please perform the following transaction

D Banke jashte vendit

(Monedha I Currency)

Nr. L10g I Acc. No

IBAN

01..

c

)

Emf! i Perfituesit (Emertimi) I Beneficiary (Name)

\

Klienti urdherues (Emertimi) I Ordenng Customer (Name)

Emf! I Bankes se Perfituesit I Beneficiary's Bank Name

Shuma me fjale
Amount in words

Adresa I Address
-----

I BKT'---

:::7s-~-~-:m-,O-~-::,gej=__ (~~r; II ~~g~res)_.-J_ ---

TOTALII TOTAL r-.
- 1::... .•• ~ __

Transaksioni qe do kryhet I Kind of Transaction

I II Transferim I Transfer

D Uishim <;eku Bankar I Bank Draft

D
D

Kembim I Exchange

Tjeter I Other

Detajet e Pageses (Kontrate, Fature etj) I Details of Payment (Contract, Inv. No etc)

Burimi i te Ardhurave (Detaje) I Source of Incomes (Details)

Komisionet e BKT ne ngarkim te
BKT charges to be born by

Komisionet e Korrespondentit ne ngarkim
Correspondent charges to be born by

D

D

Urdheruesit
Ordering

Urdheruesit
Ordering

D Perfituesit
Beneficiary

D Perfituesit
Beneficiary

he jam dakort me deklaraten ne faqen e mbrapme te ketij for
e declaration in the rearward of this form.



RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Zoterinj Aksionere te Shoqerise !
Zoterinj te Keshillit Mbikqyres te Shoqerise !

Shoqerise UPanorama Group" SHA
Rruga; Jordan Misja Pallati 1 shkalla 2

Tirane
Ne ekzekutimin e misionit qe me eshte besuar nga Ju, kam audituar
Pasqyrat Financiare te Shoqerise, te cilat sipas Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit Nr. 2 perfshijne;

.:. Bilancin Kontabel me date 31 dhjetor 2010;

.:. Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

.:. Pasqyren e Levizjes se Kapitalit ;

.:. Pasqyren e Flukseve Monetare

.:. Shenimet shpjeguese
Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te
ketyre Pasqyrave Financiare, ne perputhje me Ligjin 9228 date
29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"ndryshuar me Ligjin
9477 date 09.02.2006 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin 9228 date
29.04.2004 per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".
Kjo pergjegjesi perf shin ;

• hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te
pershtatshem per pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te
pasqyrave financiare qe jane pa anomali materiale , qofte per shkak te
mashtrimit ose te gabimit ;

• per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel ,
• si dhe per te bere cmuarjet kontabel qe jane te aresyeshme per

rrethanat e dhena .
Pergjegjesia e audituesit eshte qe te shprehi nje opinion per keto pasqyra
financiare bazuar ne auditimin . Kam kryer auditimin ne perputhje me
Standartet Nderkombetare te Auditimit.Keto standarte kerkojne qe une te
zbatoj kerkesat etike dhe te planifikoj dhe kryej auditimin per te mare
siguri te aresyeshme nese Pasqyrat Financiare jane pa anomali materiale .
Auditimi perfshin;

• kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth shumave
dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare .

• Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit, duke
perfshire vleresimin e e rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat

1



financiare , qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit. Ne berjen e
ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitjen dhe
paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te
hartoje procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat ,
por jo per qellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit .

• Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se
metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e cmuarjeve kontabel
te bere nga drejtimi , si dhe per vleresimin e paraqitjes se
pergjithshme te pasqyrave financiare .

• Une besoj se evidenca e auditimit qe kam marre eshte e
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tim
te audi timi t.

Sa audiuar llogarite e shoqerise paraqes rezervat e meposhtme :
1. shoqeria ka marre hua bankare, nga NBG dhe Banka Popullore ne

vlere te konsiderueshme.Keto kredi nuk jane perdorur sipas
destinacionit kontraktual, per rrjedhoje interesat e tyre rendojne
koston operative te shoqerise dhe jane shpenzime te panjohura
fiskalisht.

2. shoqeria vazhdon te dale me humbje edhe kete vit ushtrimor ( per
efekte fiskale me fitim),per aresye te interesave te kredive te marra,
duke riskuar ne te ardhmen aftesine paguese dhe vijueshmerine e
aktivitetit te saj .

3. Shoqeria duhet te lidhe kontrata me distributoret e shitjeve te gazetave
ne te cilat te percaktohen dhe cmimet e shitj es me shumice dhe pakice
te shitjes se gazetes .

Sipas opinionit tim, me rezervat dhe konstatimet qe shoqerojne kete
material, Pasqyrat Financiare te Audituara, japin nje imazh te vertete dhe te
sinqerte te gjendjes financiare te shoqerise ne daten 31 dhjetor 2010, ne
perputhje me Ligjin 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" ndryshuar me Ligjin 9477 date 09.02.2006 "Per disa ndryshime
dhe shtesa ne ligjin 9228 date 29.04.2004 per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare" .

EKSPERTE KONT
Luljeta H

Tirane me 25 mars 2011
Adresa :Blloku Vasil Shanto; Pall 3/1; Ap 34; Tirane
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Leter:
Aksionereve te shoqerise !
Keshillit Mbikqyres te shoqerise !

Sa audituar Pasqyrat Financiare te Shoqerise Suaj ,per vitin ushtrimor
2010, mendoj tju bej me dije, disa konstatime, verejtje dhe rekomandime
teparaqitura si me poshte ;

Organizimi ;
Shoqeria "Panorama Group" sha e krijuar si e tille me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr. 28161 date 05.09.2002 me kapital te nenshkruar ne
vleren 10.000.000 leke dhe aksionere z. Irfan Hysenbelliu me 34% te
aksioneve ,z.Alban Xhaferi me 33 % te aksioneve dhe z. Lefter Sota me
33% te aksioneve.Me Vendi min e Gjykates se Rrethit Tirane nr. 28161/1
date 12.03.2003 eshte vendosur shitja e 33% te aksioneve te z. Alban
Xhaferi, zotit Irfan Hysenbelliu ne masen 16 % dhe zotit Lefter Sota ne
masen 17% te aksioneve , me Vendimin e Gjyktes se Rrethit Tirane nr.
28161/2 date 12.01.2005 eshte vendosur shitja e aksioneve te aksionerit
Lefter Sota ne masen 50% z. Irfan Hysebelliu ,i cili behet zoterues
ekskluziv ne masen 100% te aksioneve te kapitalit themeltar te shoqerise
"Panorama Group" sha .
Me Vendimin e Gjyktes se Rrethit Tirane nr. 28161/4 date 8.11.2006 eshte
vendosur zmadhimi i kapitalit ne shumen 3.512.560 leke ,dhe pas
ketij zmadhimi , vIera e kapitalit themeltar te shoqerise behet
13.512.560 leke. Kapitalet e veta te shoqerise , pervec vlerave te
sipercituar kane te perfshire dhe fitimin neto te vitit 2006 , per rrjedhoje
kapitali aksionar i shoqerise eshte 13.708.2791eke .Veprimtaria e kesaj
shoqerie rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit 7638 date
19.11.1992 "Per shoqerite tregtare" ndryshuar meligj in 9901 date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" si dhe statutit te saj .
Objekti i kesaj shoqerie eshte veprimtari te medias se shkruar te te gjitha
llojeve, veprimtari te medias elektronike lokale etj .
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Vleresimi I Parimeve te Kontabilitetit
Pasqyrat Financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit
sipas SKK nr 1.
Pasqyrat Financiare jane ndertuar duke u bazuar ne ;

- supozimet baze
1. njesia ekonomike raportuese, qe do te thote qe njesia ekonomike

raportuese mban llogari te vecanta te aktiveve , pasiveve etj
2. parimi vijimesise . Per vitin ushtrimor 2010, shoqeria ka rezultuar

me humbje,per rjedhoje aktiviteti i saj ne te ardhmen eshte i rriskuar .
3. parimi kompesimit, qe do te thote qe aktivet dhe pasivet dhe te

ardhurat dhe shpenzimet nuk kompesohen me njera tjetren me
perjashtim te rasteve kur lejohet nga SKK

Per sigurimin e informacionit te PF, jane zbatuar disa parime te cilat
sigurojne dhe karakteristikat e informacionit kontabel;

4. konstatimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, qe do te
thote qe transaksionet dhe ngjarjet njihen ne pasqyrat,financiare kur
ato ndodhin dhe regjistrohen nekontabilitet e raportohen ne pasqyrat
financiare te periudhave kontabel ,te cilave u perkasin.

5. kuptueshmeria;
6. rendesia ne vendimarrje;

o -parimi i materialitetit
7. besueshmeria ;
- krahasueshmeria

o qendrueshmeria e metodave
Shoqeria nuk ka ndryshuar metoden e vleresimit dhe politikave kontabel
dhe paraqitjes se llogarive vjetore nga nje ushtrim kontabel ne tjetrin,
Ndryshimi ne paraqitje dhe format te ri per vitin ushtrimor 2008 ,
kushtezohet nga Ligji 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare" .
Vleresim I kontrollit te Brendshem dhe mbajtja e kontabilitetit
Kontrolli I brendshem I shoqerise per gjithe veprimtarine e saj kryhet nga
administratori I shoqerise , shoqeria nuk ka struktura te vecanta per kete
funks ion .
Rregjistrimi I te gjithe transaksioneve ne librat e kontabilitetit eshte i
mbeshtetur ne dokumenta justifikuese te cilat permbushin kerkesat ligjore ,
pra ne to vertetohet pronesia , justifikohet qellimi e domosdoshmeria.
Shoqeria ka mbajtur kontabilitetin ne kompjuter , me programin financiar
"Alpha 7" per kete vit ushtrimor .
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Bilancet dhe anekset e tij paraqiten te vleresuara sipas rregullave te
vleresimit te percaktuara ne ligjin te sipercituar.Ai eshte I rakorduar me
anekset e tij ne perputhje me kerkesat e ligjit .
Metoda e perdorur per kryerjen e Auditimit jane sondazhe dhe spontime

ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
AKTlVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

Gjendja e tyre ne bilanc paraqitet e vleresuar me kosto historike ne
perputhje me kerkesat e ligjit.
Ne krahasim me vitin e kaluar ka ndryshime, pakesime AQT ne vleren
490.000 leke .Amortizimi i tyre per vitin 2010, eshte llogaritur sipas
normave tatimore te ligjit 8438 dt.28.12.1998" Per tatimin mbi te ardhurat"
dhe akteve nenligjore ne zbatim te tij, pasqyruar sakte ne pasqyren e
rezultatit dhe anekset e bilancit.
Kontabilizimi I tyre eshte kryer sakte .
Pronesia e AQT e cenuar me barre (hipoteke,pengje) per aresye te kredise
se marre nga kjo shoqeri qe nga viti 2006 .
Ekzistenca e tyre eshte e vertetuar me inventaret fizik ,te rakorduar me
kontabilitetin dhe me shumen e paraqitur ne postet perkatese te bilancit

kosto AQT dhe amortizimi 2010

pajisje pajisje
mak,pajisje mjete transp. informat zyre Totali

01.01.2010 542,400 21,564,031 7,632,122 819,942 30,558,495

shtesa - - - - -
pakesime - (490,000) - - (490,000)

gjendja 31.12.2010 542,400 21,074,031 7,632,122 819,942 30,068,495
AMORTIZIM

01.01.2010 421,541 6,777,882 5,997,072 442,919 13,639,414

amortiz vjetor 24,172 2,941,816 408,762 75,405 3,450,155

shtesa . - . . -
pakesime - (392,378) - - (392,378)

gjendje 31.12.2010 445,713 9,327,320 6,405,835 518,323 16,697,191
viera neto
01.01.2010 120,859 14,786,149 1,635,050 377,023 16,919,081
viera neta
31.12.2010 96,687 11,746,711 1,226,287 301,619 13,371,304
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Amortizimi AQT
2010

lIogaritja
amortiz viera amortiz norm amortiz amortiz
2010 fillestare akum vlere mbet amortiz vjetor total shitje rimarrje amortiz akum

mjet
vietor amortizim transp amortiz 2,010 31.12.201C

makineri 542,400 421,541 120,859 20% 24,172 445,713 24,172 445,71~

- - - -
mjete

(490,000) (392,378)transp. 21,564,031 6,777,882 14,786,149 20% 2,941,816 9,719,698 2,549,438 9,327,32(

- - - -
pajisje

informat 7,632,122 5,997,072 1,635,050 25% 408,762 6,405,835 408,762 6,405,83~

- - - -
pajisje

zyre 819,942 442,919 377,023 20% 75,405 518,323 75,405 518,32:

-

TOTAL! 30,558,495 13,639,414 16,919,081 3,450,155 17,089,569 (490,000) (392,378) 3,057,777 16,697,19'

gjate vitit 2010, nuk ka shtesa te AQT , eshte shitur nje automjet me vlere
fillestare 490.000 leke
per te cilin eshte mare rrimarje amortizimi I akumuluar , dhe lIogaritur amortizim janar - mars 2010
ne vleren 5138 leke
total rrimarrje amortizimi 2003-2010 ne vleren
392.378 leke

KERKESA PER ARKETIM

Kerkesa per arketim paraqiten ne Bilanc me vleren e tyre te arketueshme.
Nga sa kontrollova ne librin kontabel ,rezultoi se veprimet jane te
rakorduara Nga analiza e ketij posti re lton se kerkesat per arketim jane te
identifikuara .
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L10garia KLiENTE 2010

pakes.nga likujdime banke gjendje
01.01.2010 celja shtesa kthime + arke 31.12.10

me form nga
shitjet

kliente gazete 5,179,116 196,764,614 (102,008,001 ) (94,536,508) 5,399,221
kliente shitje perfshire te klient
mbeturine 1,201,088 reklame levizja

kliente reklame 49,496,403 111,639,753 (1,352,400) (98,177,111) 63,068,951
klient transport perfshire te klient

qazete 261,218 reklame levizja
Total

31.12.2010 56,137,825 308,404,367 (103,360,401 ) (192,713,619) 68,468,172

Analiza e lIogarise
705 196,764,614 te ardhura nga shitja gazetave

705 (102,008,001 ) pakesuar per kthimet
705 94,756,613 te ardhura nga shitja e gazetes
758 1,537,757 te ardhura shitia mbeturine
706 108,569,596 te ardhura shitie reklama
752 180,000 shitia e AQT 2010, mjet transp

Total 205,043,966 shifra afarizmit
766 115,889 te ardh kembimi
767 1,678 te ardhura nga interesat

Total ardhurat 2010 205,161,533

rentabiliteti
gazetes , vetem me
kosto blerje gazete
dhe leter 2010
revista Qazeta 124,853,104
leter per
shtypshkrime 560,832

total
Total kosto 125,413,936 kthimet ne % I totalit faturuar

te ardhura nQa shitia 94,756,613 (102,008,001 ) 196,764,614
humbje nga gazeta (30,657,323) (52)

U kontrolluan shitjet qe lidhen me postin 411 "Kliente per shitje gazeta "
dhe "Kliente nga sherbimi i reklames"dhe konstatova se jane kontabilizuar
drejt perkatesisht , ne zerin "te ardhura nga shitja e mallrave gazeta" dhe
zerin "te ardhura nga sherbimet nga reklamat" .
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Llogaria "Ortaku" paraqitet ne pozicionin debitor , ne vleren ;

ORTAKU 2010

celja shtesa pakesime gjendje 31.12.2010
debitore debi kredi

aksioner I Hvsenbell 57,415,974 15,966,661 (19,569,897) 53,812,738

si detyrim i aksionerit te vetem te shoqerise ndaj saj , per aresye se aksioneri
ka terhequr nga likujditetet e shoqerise gjithe kredine e akorduar asaj ne
vitin2006, per rrjedhoje ndryshimi i destinacionit kredise, sipas shoqerise ,ka
bere qe shpenzimet e interesave te kesaj kredie edhe per kete vite ushtrimor,
se bashku me komisionet perkatese te mos njihen per efekte fiskale ne
pasqyren e Rezultatin tatimor si dhe likujditete te tjera nga shoqeria . Duke
filluar nga viti ushtrimor 2007, Aksioneri i vetem i shoqerise, ka terhequr
edhe nje hua prej 19.835.000 leke te akorduar nga Banka Popullore
shoqerise, duke rritur ne kete menyre detyrimin e Tij ndaj shoqerise .

LIKUJDITETET

Likuiditetet jane paraqitur ne bilanc te vleresuara me gjendjen e llogarive
bankare ne daten e fundit te vitit pra me 31 dhjetor 20 1O,konform ekstrateve
te fundit te bankes per ate vit, ne vleren totale te tyre si me poshte ;

Pronesia e tyre vertetohet me titullin nominal te dokumentave
kontabeI.Ekzistenca e tyre eshte konfirmuar nga Bankat me konfermat e
tyre dhe eshte e rakorduar me shifren e parqitur ne bilanc. Gjendjet e
valutes ne banke jane vleresuar me kursin e valutes se BSH me date
31.12.2010 dhe rezultati i vleresimit eshte i pasqyruar sakte ne anekset e
bilancit.
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arka
banka
2010

Likuiditete
gjendja kursi vlere ne diferenc

Emertimi 01.01. 31.12 monedhe kemb leke kursi Giendie

leke huaj 31.12 31.12 31.12
raifeissen bank 558,278 540,715.57 540,715.57

alfa bank 8,583 99,032.75 99,032.75

Union bank 276,757 199,385.97 199,385.97

BKT 748,195 259,049.32 259,049.32

procredit Bank 5,288 86,110.34 86,110.34

Intesa San paolo 33,603 39,422.79 39,422.79

Tirana Bank 23,705 80,896.46 80,896.46

Emporiky - 70,582.34 70,582.34

banka credins leke 185,121 4,985.51 4,985.51

Raifeissen bank euro (490) 5,687.30 22.48 138.8 3,119.55 (2,568) 3,119.55

Tirana Bank ne Euro 105 2,476.54 2.31 138.8 320.56 (2,156) 320.56

BKT euro - 2,692.57 19.50 138.8 2,706.02 13 2,706.02

banka kredins euro 16,799 36,274.04 250.20 138.8 34,720.25 (1,554) 34,720.25

procredit Bank euro 782 3,267.46 17.95 138.8 2,490.92 (777) 2,490.92

NBG Euro - 138.8 - - -
NBG Euro rrjedhese 8,701 (393,201.88) (2,970.53) 138.8 (412,220.45) (19,019) (412,220.45)

Raifeisen USD - 104 - - -
Banka POP Euro 4,612 (3,822.69) (27.79) 138.8 (3,856.42) (34) (3,856.42)
Intesa Sanpaolo ne
euro 9,986 185,143.67 1,385.84 138.8 192,313.02 7,169 192,313.02
Intesa Sanpaolo
neUSD 65,528 400.74 4.61 104 479.44 79 479.44

Totali Banka 1,945,553 1,219,098.80 - (18,845) 1,200,253.94
- -

Arka - 38,492
arka ne euro - (20,873.00) 1.00 138.8 138.77 21,012 138.77
arka usd - - - -
total arka - 38,630

-
Totali likujdieteve 1,238,885
Banka POP Overdraft (20,229,879) (20,229,879)
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GJENDJET E INVENTARIT DHE NE PROCES

Jane te vleresuara me koston e blerjes , metoda e perdorur ajo e inventarit te
perhershem , vleresimi ne dalje me kosto mesatare te ponderuar , natyra e
tyre eshte lende te pare leter dhe mallra mbeturine. Gjendja e tyre fizike

dhe kontabile me date 31.12.2010, paraqitet si me poshte ;

STOKU 2010
neleke

lIogarite emertimi mallit 01.01.2010 shtesa oakesime aiendie Qiendia

31.12.2010 fizike 31.12
mallra gazeta, rev

3510 CD 711,149 124,853,104 124,853,104 711,149 711,149

3511 mallra leter - 560,832 560,832 -
gazeta revista

312;326 mbeturine 46,103 54,474 62,270 38,307 38,307

Total stoku 757,252 125,468,410 125,476,206 749,456 749,456

Gazetat dhe revistat e kthyera , mbahen ne magazine si stok i paperdorshem
ne magazine me cmim shitje si i tille me 0.1 leke per cope si me poshte I

cmim kosto ne pakesime gjendje cmim kosto ne
emertimi sasi vleresim kontab shtesa mePV 31.12 vleresim kontab

sasi te sasi fizike ,
01.01.2010 sasi kthvera kontabile 31.12.20H

gazeta
31.12.2010 3,198,078 0.01 31,981 3,773,154 4,784,070 2,187,162 0.01 21,87:
gazeta
31.12.2010 1,398,460 0.01 13,985 1,673,940 1,429,060 1,643,340 0.01 16,43:
revista nga

mosshitja 13,702 0.01 137 345 13,702 345 0.01 3.4!
total gjendje
mag gaz dhe
rev te kthyera 4,610,240 0.01 46,102 5,447,439 6,226,832 3,830,847 0.01 38,308.4~

Shoqeria ka bere kerkese nr 31 dt 09.03.2011 drejtuar DRTIirane
per nxjerrjen jashte perd. teo gazetave te pashitura per janar - dhjetor 2010
ne sasite e meposhtme , te rakorduara me magazinen

ne kontabilitet .Deri daten e kryerjes se aktit ,ne zbatim
te procedurave tatimore , shoqeria shiti si mbeturine
sasine e gazetave mbeturine te vitit 2010
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cope
gazeta

2,187,162 panorama
cope
gazeta

1,643,340 sport
total
gjendja ne
magazine

3,830,502 31.12.2010

Kthimi gazetave behet cdo muaj me autofature , duke u deklaruar ne Iibrat e shitjes me minus,
ne pakesim te ardhurave te deklaruara.

KAPITALI DHE REZERVAT

Shoqeria "Panorama Group" sha e krijuar si e tille me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr. 28161 date 05.09.2002 me kapital te nenshkruar ne
vleren 10.000.000 leke dhe aksionere z. Irfan Hysenbelliu me 34% te
aksioneve ,z.Alban Xhaferi me 33 % te aksioneve dhe z. Lefler Sota me
33% te aksioneve.Me Vendi min e Gjyktes se Rrethit Tirane 28161/1 date
12.03.2003 eshte vendosur shitja e 33% te aksioneve te z. Alban Xhaferi,
zotit Irfan Hysenbelliu ne masen 16 % dhe zotit Lefler Sota ne masen 17%
te aksioneve , me Vendimin e Gjyktes se Rrethit Tirane nr. 28161/2 date
12.01.2005 eshte vendosur shitja e aksioneve te aksionerit Lefler Sota ne
masen 50% z. Irfan Hysebelliu ,i cili behet zoterues ekskluziv ne mas en
100% te aksioneve te kapitalit themeltar te shoqerise "Panorama Group" sha
Me Vendimin e Gjyktes se Rrethit Tirane nr. 28161/4 date 8.11.2006
eshte vendosur zmadhimi i kapitalit nga fitimet e akumuluara te shoqerise
ne shumen 3.512.560 leke ,dhe pas ketij zmadhimi , vIera e kapitalit
themeltar te shoqerise behet 13.512.560 leke.Me zmadhimin e kapitalit te
nenshkruar te shoqerise nga fitimet e saj te akumuluara , eshte krijuar dhe
rezerva ligjore ne vleren 184.872 leke . Kapitalet e veta te shoqerise ne
shumen 13.903.452 leke , pervec vlerave te sipercituar kane te perfshire dhe
fitimin neto te ketij viti ne vleren 206.019 leke i cili eshte kapitalizuar
sipas vendimit te aksionerit te vetem te saj ne shtese kapitali ne vleren
195.7191eke dhe ne shtese rezerve ligjore ne vleren 10.300 leke , per
rrjedhoje kapitali i nenshkruar eshte ne vleren 13.708.279 leke .
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Shoqeria vazhdon te dale me humbje , per tre vite rradhazi , per
rrjedhoje ajo ndodhet e rriskuar , konform ligjeve perkatese te falimentit dhe
atyre fiskale ne fuqi . Kapitalet e veta te shoqerise , tashme rezultojne
negative ne vleren 1.382.228 leke ,konform ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare" ajo duhet te marre masa per rregullimin e kapitaleve te
veta te saj.

Kapitali Aksioner 13,708,279
Rezerva ligjore 195,171

Fitimet e pashperndara -14,632,564
Fitimi (humbja) e vitit financiar -653,114

TOT ALI I KAPIT ALIT VET -1,382,228

DETYRIMET

Detyrimet kreditore paraqiten ne bilanc per shumat qe do te paguhen.
Te gjitha detyrimet jane te pranuara e te identifikuara ne perputhje me
kerkesat e ligjit . Sipas SKK ato jane te klasifikuara

Detyrimet afatshkurtera jane si meposhte >

shtesa leter,
pershkrimi celja 01.01.10 gazete likuidime gjendje 31.12.2010

furnitori blerie leter 465,132 560,832 1,025,964

furnit blerie qazete 28,431,253 124,853,104 (128,164,520) 25,119,837

Total Furnitore 28,896,385 125,413,936 (128,164,520) 26,145,801

furnitori te tiere 16,699,916 33,447,753 (20,471,832) 29,675,837

furnitore Reuters tat burim 762,475 (762,475) -

furnitore per blerie AQT 1,440,000 - - 1,440,000

total 47,036,301 159,624,164 (149,398,827) 57,261,638
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Detyrimet afatgjata jane;
Shoqeria ka marre ne vitin ushtrimor 2006, kredi ne shumen 500.000 euro
kredi nga NBG, sa konfirmuar te llogarinxjerrjet bankare te kesaj banke,
dhe ka kryer rinovim te kesaj kontratae kredie. Sipas shoqerise ka ndryshuar
destinacioni i saj , per rrjedhoje , interesat e kesaj kredie jane te panjohura
fiskalisht, pasqyruar si te tilla te pasqyra e "Rezultatit tatimor" te bilancit te
ketij viti ushtrimor.

44,055,914 dif kursi319,367.42

gjendje ne
viti 2006 500,000 euro leke ekstrat bankar

viti 2007, euro ne euro

euro

123.80 46,143,479 372,726

viti 2009

viti 2009

ne kontab

137.96 46,441,751 336,632

138.77 44,318,617 319,367

Shoqeria vazhdon te shlyeje qerrate financiare per makinat e blera me
leasing sipas kontratave perkates , deri ne fund te vitit 2010 , gjendj e tyre ne
kontabilitet paraqitet si meposhte <

Totali Palikujduar
Nr.Kontrates TOTALeuro Viera TVSH 31.12.09 likujd.2010 pa lik. 31.12 leke 31.12
Kontrata
1220 25,300 12,901.82 2,580.36 15,482.18 -3,185.14 12,297.08 1,706,465.79
Kontrata
1220/1 64,000 33,172.87 6,634.57 39,807.44 -8,004.48 31,802.96 4,413,297.31
Kontrata
1343 14,900 8,334.46 1,666.89 10,001.35 -1,802.69 8,198.75 1,137,740.54

Totali 104,200 54,409.15 10,881.83 65,290.98 -12,992.31 52,298.79 7,257,503.64
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DETYRIMET FISKALE dhe SOCIALE

Detyrimet fiskale paraqiten ne bilanc me shumen e tyre per tu paguar"e cila
eshte bere sipas procedurave te percaktuara per to.
Detyrimet sociale jane llogaritur sakte .Gjate vitit ushtrimor jane shlyer
detyrimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore te llogaritura.

kontrolli i
list Total

pagesave paga bruto paga ndalesa sigurime
efekt

viti 2010 sigurime punedh15%+1.7%=16.7% punemares11.2% TAP
ianar 2,174,000 2,114,600 353,138 236,835 589,973 163,400
shkurt 2,182,000 2,122,600 354,474 237,731 592,205 161,200
mars 2,171,615 2,112,215 352,740 236,568 589,308 160,400
prill 2,111,000 2,051,600 342,617 229,779 572,396 156,100
maj 2,151,000 2,091,600 349,297 234,259 583,556 158,100

Qershor 2,160,000 2,100,600 350,800 235,267 586,067 159,000
korrik 2,279,000 2,223,100 371,258 248,987 620,245 167,900
Qusht 2,289,000 2,233,100 372,928 250,107 623,035 167,900

shtator 2,297,000 2,241,100 374,264 251,003 625,267 166,700
tetor 2,239,000 2,183,100 364,578 244,507 609,085 163,900

nentor 2,214,000 2,158,100 360,403 241,707 602,110 162,400
dhietor 2,190,500 2,134,600 356,478 239,075 595,553 159,050
TOTAL 26,458,115 25,766,315 4,302,975 2,885,827 7,188,802 1,946,050

Detyrimet ndaj sigurimeve shoqerore dhe shendetsore jane si meposhte ;

si sho

cera

shtesa

431

1,981,587

7,188,802

total det rim

TAP, 10%

cera

shtesa

530,250

TAP /442

454,235

1,946,050
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Tatim Fitimi 2010

tatim fitim 110 aritur 2010

tatim fitim de rim 31.12.2010

174,969

340,000

SHPENZIMET DHE TE ARDHURAT NGA SHITJA

Te ardhurat nga shitja e gazetave dhe sherbimeve te kryera qe perbejne
aktivitetin kryesor te kompanise si dhe shpenzimet sipas struktures jane
paraqitur si me poshte
Analiza e shpenzimeve dhe te ardhurave sipas struktures jepet ne
tabelen e meposhtme ;

shpenzime te panjohura
fiskalisht neleke pasQyra shpenzime te ardhura

2,010 shpenzime maleriale Ie konsumuara 125,413,935

oaaa 26,458,115

siaurime 4,302,975

interesa kredie 6,062,801 amorlizimi 3,450,155

aioba oenalitete 1,521,470 karburanl 10,080,700

Qjoba penalitete kredie 185,057 poste , telekomunikac 8,366,477
humbje nga diferenca kursi

kredie 262,701 honorare eti 12,112,630

shpenzime te tjera 14,809,781

Total shpenz panioh 8,032,029 Total shpenzime 204,994,768

humbia e vitit total ardhurat 205,161,533

fitimi fiskal 8,198,794

tatim fitimi 10% 819,879

humbja bilanc (653,114) Fitimi para taksave 166,765

humbie Das tatimit (653,114)
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